
  令和４年１月１４日 

保護者様 

大阪市立南津守小学校 

校 長  松 本  秀 巳 

 

展覧会・学習参観の実施内容変更のお知らせ 

 
厳寒の候，保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は，本校教育活動にご

理解・ご支援を賜りありがとうございます。 

さて，来週の１月１９日(水)・２０日(木)に学習参観・展覧会を分散して実施することを手紙により通知

していました。しかし，今週に入り新型コロナウィルス感染症が大阪府で拡大傾向にみられる状況です。 

そこで，感染症拡大防止のため，教室での密が考えられる学習参観は中止とし，講堂で実施する展覧会の

み，保護者の方の鑑賞時刻を変更して実施いたします。詳細は下記でご確認ください。 

急な変更となりますが，万障お繰り合わせの上，ご鑑賞くださいますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

【展覧会 時程】 

 １３：４０－１５：１０ １５：１０―１６：４０ 

１月１９日(水) 
１・３組で出席番号が奇数番号の保

護者の方 

１・３組で出席番号が偶数番号の保

護者の方 

１月２０日(木) 
２組で出席番号が奇数番号の保護者

の方 

２組で出席番号が偶数番号の保護者

の方 

※今年度は，保護者の方のみでのご鑑賞となります。お子さまとの鑑賞はできませんので，ご理解･ご協力

の程よろしくお願いいたします。 

 

【お知らせ】 

○ ＰＴＡ活動について 

ＰＴＡ厚生委員会主催で「標準服回収」「ベルマーク収集」活動として玄関付近にそれぞれ

の回収箱を設置しています。ご家庭にあるベルマーク，サイズが合わなくなった標準服や体操

服・体育館シューズなどがございましたら，ご提供よろしくお願いたします。 

 

【お願い】 

⑴ 感染症対策のため，来校される保護者の方は，各家庭につき１名でお願いします。また，来

校前に検温と健康確認，来校時にはマスクの着用と会場入口でのアルコール消毒のご協力をお

願いいたします。 

⑵ 展覧会の時間以外に，無用の校舎への立ち入りは，お断りします。 

⑶ 自転車での来校は，ご遠慮ください。また，学校周辺に迷惑駐輪をされませんよう，重ねて

お願いいたします。 

⑷ 講堂は，土足禁止です。来校の際にはスリッパ等上履きのご準備を忘れずにお願いします。 
 

 ご理解・ご協力の程よろしくお願いします。 


